Suyunun çokluğu ve berraklığı nedeniyle “Akpınar” olarak adlandırılmıştır. Çeşme
suyunun zenginliği ile gürül gürül akmaktadır.

Alipaşa Camii Çeşmeleri

3. ALİ PAŞA ÇEŞMELERİ

Ali Paşa Mahallesinde, Ali Paşa Camii avlu duvarına bitişiktir. Birbirine bitişik yapılan dört
çeşme, Hacı Ali Efendi ve Topçu Kolağası Ömer Ağa H.1282/ M. 1865 yılında müştereken
yaptırmışlardır. Çeşmelerin üzerinde her iki hayır sahibinin ayrı ayrı kitabeleri vardır.

Birinci kitabe dört satır olup şöyledir:

Sahib-ül hayrat asakir-i şâhânede Topçu birinci tabur Kolağası Ömer Ağa bilad-i rum ili Sene
1282

İkinci kitabe üç satır halindedir:

II Çeteci Abdullah Paşa Çe. III

Çeteci Abdullah Paşa Çeşmesi III Kitabesi Çeteci Abdullah Paşa Çeşmesi V Kitabesi

6. ÇETECİ ABDULLAH PAŞA ÇEŞMELERİ

ÇETECİ ABDULLAH PAŞA, birinci defa H.1164/M.1750 den H.1165/M.1750 ye kadar 12 aya
yakın süreyle, ikinci defa H.1167/M.1753 den H.1169/1755 döneminde iki yıl süreyle Erzurum
Valiliği görevinde bulunmuş, çeşmelerini ikinci valiliği zamanında yaptırmıştır. H.1317/M.1899
yılı Salnâme-i Vilayet-i Erzurum’da “ Çeteci suları denilmekle meşhur ve mâruf olarak Çeteci
Abdullah Paşanın Erzurum içerisinde zülâl âsâ 7 adet çeşmesi hâlâ carî ve hasenat-i
cariyeden madut asarıdır” denilmektedir.

Susayıp da suyunu içen
özel kişiler ve halk, Hak Taâlâ sevabını Firdevs Cenneti ile versin, gılmanın elinden kevser
suyu ile dolu bardaktan içsin dediler. Düşünürken noktalı harflerle tarihini dedim, İbrahim
Paşa Çeşmeyi yapıp tamamladı.”

Son tarih mısrasının noktalı harfleri, ebced hesabıyla toplandığında H. 1169/ M.1755 tarihi
ortaya çıkmaktadır.

Erzurum’da valilik yapan Hacı İbrahim Paşa, bu çeşmeden başka Erzurum’da İbrahim Paşa
Camiini, Yazıcızade çeşmesini yaptırmış ve Zeynel Camiinin de onarımını gerçekleştirmiştir.

Dört Güllü Çeşmenin güneye bakan yüzündeki kitabede üç satır halinde şu cümleler
okunmaktadır:

Habib Efendi (Sıvırcık) Çeşmesi

14. HABİP EFENDİ (SIVIRCIK) ÇEŞMESİ

Habip Efendi mahallesi, Habip Efendi Camii yanındadır.

Çeşmenin üzerinde Arapça şu kitabe yer alır.

Ecra haze’l-mae el-âlim eş-şehir Muhammed Habib Efendi Sene 1120

Kitabenin anlamı:

Bu suyu meşhur âlim Muhammed Habib Efendi akıttı. Sene H. 1120/ M.1708

Çeşme düzgün kesme taşla yapılmıştır. Basık yuvarlak kemeri iki yanda kemer başlangıcına
kadar yükselen büyük blok taşlara oturur.

Çeşmenin suyu akmamaktadır.

Hacı Ahmed Çeşmesi Hacı Ahmet Çeşmesi Kitabesi

15. HACI MEHMED ÇEŞMESİ (Gürcü Kapı Çeşmesi)

Gürcü Kapı Meydanı, Akbank karşısında bulunmaktadır.